ПРОТОКОЛ 2

Утверждаю

заседания конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для предоставления

субсидий из местного бюджета

от 28 апреля 2020 года
Присутствовали:

Пеннер Н.В. - председатель комиссии, заместитель главы администрации
городского округа по социальным вопросам;

Такмакова Т.П. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы по
финансовой политике - начальник Управления финансов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Разумова Т.В. - секретарь комиссии, главный специалист отдела доходов
Управления финансов администрации Сорочинского городского округа;

Члены комиссии:
- начальник отдела по культуре и искусству

Вагина Наталья
Владимировна

администрации Сорочинского городского
округа

Г оловкова Анастасия
Александровна

- ведущий специалист по молодежной политике
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

Урюпина Галина
Валентиновна

- начальник Управления образования
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

Салдина Татьяна
Николаевна

- главный специалист отдела по экономике
администрации Сорочинского городского

Глущенко Юлия
Сергеевна

округа
- начальник правового отдела администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области

Отсутствовали:
Член Комиссии - Аравицкая Т.А. - директор Муниципального казенного

учреждения «Центр бюджетного учета и отчетности» - ежегодный очередной

оплачиваемый отпуск.

Присутствовали 8 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна

принимать решения.
Приглашенные: Леващев А.С. - директор

организации «Горнолыжная база «Маяк».

автономной некоммерческой

Начало заседания 14-00

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок и документов, представленных на участие в
конкурсном отборе для предоставления субсидии в 2020 году на реализацию
программ (проектов), направленных на организацию деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций.

2. Оценка заявок участников конкурса, утверждение списка победителей
конкурса и определение размера предоставляемой субсидии.

3. Рекомендации конкурсной комиссии по итогам проведения конкурсного
отбора программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих

организаций Сорочинского городского округа.
Слушали:
По первому вопросу:

- Пеннер Н.В.: Конкурсной комиссией по отбору программ (проектов)
социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления
субсидий из местного бюджета рассматривается заявка от автономной
некоммерческой организации «Горнолыжная база Маяк».

На сегодняшний день директором автономной некоммерческой организации
«Горнолыжная база «Маяк» Леващевым Алексеем Сергеевичем (вступил в
должность с 01.04.2020г.) для участия в конкурсном отборе представлен полный
пакет документов в соответствии предоставленной заявки, перечню документов,
установленному Положением. По состоянию на 1 апреля 2020 года
задолженность АНО «ГБ «Маяк» по налогам, сборам, страховым взносам, пеням,
штрафам, процентам отсутствует.

По результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсная
комиссия решила: допустить к участию в конкурсе автономную некоммерческую
организацию «Горнолыжная база «Маяк» и признать ее участником конкурса.

Голосовали: «за» - единогласно.
«против» - 0.
«воздержались» - 0.

По второму вопросу:
Леващев А.С.: Основной целью программы автономной некоммерческой

организации «Горнолыжная база «Маяк» является развитие, пропаганда и

популяризация горнолыжного спорта среди населения в Сорочинском городском
округе и западном Оренбуржье, а также пропаганда здорового образа жизни.

Основными задачами программы являются внесение вклада в развитие
социально-экономического сектора округа, развитие инфраструктуры
горнолыжной базы с туристическим уклоном, профилактика правонарушений и
преступлений и т.д.

Непосредственные результаты - это доступность дорогостоящего
экстремального вида спорта всем слоям населения, оказание населению
общественно-полезных услуг в сфере физической культуры и спорта.

- Урюпина Г.В.: Почему одним из основных мероприятий программы является
зона «Лазертаг»? На мой взгляд - это игра способствует проявлению в детях
агрессии, жестокости. Можно ли заменить другим мероприятием?

- Леващев А.С.: Во - первых, это спортивный вид соревнований, не имеющий к
военным к действиям никакого отношения. Во - вторых, это уличное
мероприятие. В командной игре иногда принимают участие целые семьи.
- Такмакова Т.П.: Предлагаемый проект, помимо Сорочинского района, будет
охватывать Тоцкий, Красногвардейский, Новосергиевский районы. Вы уверены,
что все они будут принимать участие в ваших программных мероприятиях?
- Леващев А.С.: Мероприятия рассчитаны на проведение не только в

будничные, но и в выходные и праздничные дни. Информация о проводимых
мероприятиях будет широко освещаться в СМИ.
- Вагина Н.В.: Я считаю, что место проведения некоторых мероприятий в
зависимости от их вида иногда необходимо мобильно перемещать из
горнолыжной базы в Парк Победы (совмещенные мероприятия: основные
мероприятия программы + тематические).

Члены конкурсной комиссии рассмотрели поступившую заявку от
автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база «Маяк» и
представили оценочные ведомости по программе.

По результатам показателей оценки заявки по критериям, проект по критерию
«Балл по обоснованности» набрал 4,6 балла, что дает право для выделения
субсидии автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база «Маяк».

Результаты оценки заявки на участие в конкурсе отражены в Итоговой
ведомости и Сводной ведомости оценки претендента (приложения к протоколу
№1 и №2).

По результатам оценки заявки в конкурсе по предоставлению субсидий из
местного бюджета на реализацию представленной программы АНО «ГБ «Маяк»,
с учетом состоявшегося обсуждения конкурсная комиссия решила: признать
победителем отбора единственного участника отбора автономную
некоммерческую организацию «Горнолыжная база «Маяк» и определить размер
предоставляемой субсидии 900 000 (Девятьсот тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
«против» - 0.
«воздержались» - 0.

По третьему вопросу:
- Пеннер Н.В.: Рекомендуем автономной некоммерческой организации

«Горнолыжная база «Маяк» поэтапно план реализации программы доработать с
учетом мероприятий, реализация которых имеет наибольшую социальную
значимость для Сорочинского городского округа.

- Такмакова Т.П.: Обращаем внимание на то, что все планируемые расходы
должны быть максимально детализированы, обоснованы, как в части взаимосвязи
с мероприятиями программы, так и в части расчета их объема. От
результативности действия программы АНО «ГБ «Маяк» будет зависеть
дальнейший объем поддержки организации.

Голосовали: «за» - единогласно,
«против» - 0.
«воздержались» - 0.

Особых мнений членов
Комиссии нет.

конкурсной Комиссии о несогласии с решением

Председатель Комиссии:
Зам. председателя Комиссии:
Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:

Н.В. Пеннер
Т.П. Такмакова
Т.В. Разумова

А.А. Головкова
Г.В. Урюпина
Н.В. Вагина
Ю.С. Глущенко
Т.Н. Салдина

Приложение № 1
к протоколу заседания конкурсной
комиссии по отбору программ
(проектов) социально ориентированных
некоммерческих организаций

Итоговая ведомость
по программе (проекту)

АНО «Горнолыжная база «Маяк»
(наименование программы (проекта)

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных
некоммерческих организаций от 28.04.2020 N 2

N
п/
п

Наименование показателей оценки Оценки членов Комиссии в баллах Средний
балл по

критерию
(до

десятых
долей)

1. Соответствие приоритетным
направлениям поддержки (оценивается
соответствие целей, мероприятий
программы (проекта) выделенным
приоритетным направлениям для
предоставления поддержки, наличие и
реалистичность значений показателей
результативности реализации
программы (проекта))

5 5 5 5 5 5 5 5 5,0

2. Актуальность (оценивается
вероятность и скорость наступления
отрицательных последствий в случае
отказа от реализации мероприятий
программы (проекта), масштабность
негативных последствий, а также
наличие или отсутствие
государственных (муниципальных)
мер для решения таких же или
аналогичных проблем)

4 5 5 4 5 4 4 4 4,4

3. Социальная эффективность
(улучшения состояния целевой
группы, воздействие на другие
социально значимые проблемы,
наличие новых подходов и методов в
решении заявленных проблем)

5 5 5 5 5 5 5 5 5,0

4. Реалистичность (наличие собственных
квалифицированных кадров,
способность привлечь в необходимом
объеме специалистов и добровольцев
для реализации мероприятий
программы (проекта), наличие

5 4 4 4 5 4 4 4 4,2

необходимых ресурсов, достаточность
финансовых средств для реализации
мероприятий и достижения целей
программы (проекта), а также наличие
опыта выполнения в прошлом
мероприятий, аналогичных по
содержанию и объему заявляемым в
программе (проекте), предоставление
информации об организации в сети-
Интернет)

•

5. Обоснованность (соответствие
запрашиваемых средств на поддержку
целям и мероприятиям программы
(проекта), наличие необходимых
обоснований, расчетов, логики и
взаимоувязки предлагаемых
мероприятий)

5 4 4 4 4 5 4 5 4,4

6. Экономическая эффективность
(соотношение затрат и полученных
результатов (в случаях, когда такая
оценка возможна), количество
создаваемых рабочих мест, количество
привлекаемых к реализации
программы (проекта) добровольцев,
объем предполагаемых поступлений
на реализацию программы (проекта) из
внебюджетных источников, включая
денежные средства, иное имущество,
возможности увеличения
экономической активности целевых
групп населения в результате
реализации мероприятий).

5 4 4 4 4 5 4 5 4,4

Итоговый балл 29 27 27 26 28 28 26 28 27,4/
4,6

Ф.И.О. членов комиссии

П
ен

не
р

Н
.В

.

Та
км

ак
ов

а
Т.

П
.

У
рю

пи
на

 Г
.В

.

Гл
ущ

ен
ко

 Ю
.С

.

Го
ло

вк
ов

а А
. А

.

Ва
ги

на
 Н

.В
.

Са
лд

ин
а Т

.Н
.

Ра
зу

мо
ва

 Т
.В

.

Приложение № 2
к протоколу заседания
конкурсной комиссии по отбору
программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих
организаций

Сводная ведомость
по программам (проектам)

Автономная некоммерческая организация «Горнолыжная база « Маяк»
наименование программы (проекта)

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций от 28 апреля 2020 года №2.

N
п/п

Наименование программы
(проекта)

Итоговый
балл

Бал по
обоснован
ности

Сумма для
выполнения
программы
(проекта)
(руб.)

1 Автономная некоммерческая
организация «Горнолыжная
база «Маяк»

27,4 4,6 900 000

Председатель Комиссии:
Зам. председателя Комиссии:
Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:

Н.В. Пеннер
Т.П. Такмакова
Т.В. Разумова

А.А. Головкова
Г.В. Урюпина
Т.В. Вагина
Ю.С. Глущенко
Т.Н. Салдина